RATIONAL

MI_2157
Retrofit Kit Collision protection
Nachriistsatz Rammschutz

Modification Instruction /
Umbauanleitung

A




Deutsch

English

Francais

Italiano

BAZAREE...oeeee.
Polski

Portuguese (Brazil)

pycckmin

Svensk

Espaiol

Chinese (simplified)

Tirkee ...

Cesky

17

25

33

41

49

57

65

73

81

89

97



Umbauanleitung 57 / 2021

MI_2157: Nachriistung Rammschutz iCombi Pro / Classic

, iCombi Pro Gas 6-1/1- /7 . Standard; Bohrer — sth

Mg |

ir=s 20-2/1 45 min. 9 23mm; 06.5 [:3::]20.09.2021
Grund:

Die Nutzung aller RATIONAL Gerite kann in Abhangigkeit der Nutzung einen
Rammschutz erfordern. Dieser Rammschutz kann nachgeriistet werden und
schiitzt die iCombi-Bedienblende bei Kollisionen.

Bei bereits ausgelieferten Geraten kann der Nachriistsatz Rammschutz
(87.01.866S) nachgeriistet werden.

Betroffene Geridte (GerdtegroBe und Gerateart):
iCombi Pro / iCombi Classic: Elektro / Gas:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Bendtigtes Werkzeug
= Standard
= Bohrer Metall: @ 3mm [1/8 Inch]
= Bohrer Metall: @ 6,5mm [2 1,/2 Inch]

Sicherheitshinweise

Hohe Spannungen bei Anschluss an das Stromnetz
Lebensgefahr bei Arbeiten mit Hochspannung.

= Trennen Sie die Verbindung zur Energieversorgung.
= Stellen Sie sicher, dass das Gerdt spannungslos ist.

/\ VORSICHT

Scharfe Kanten am Gehduse
Schnittgefahr am Gehduse bei Arbeiten im Elektroraum.
Tragen Sie Schutzhandschuhe.

3/104



1| MI_2157: Nachriistung Rammschutz iCombi Pro / Classic

/\ VORSICHT

Verletzungsgefahr durch Spanbildung, Splitter- und Funkenflug bei
Metallarbeiten

Bei Metallarbeiten kann es zu einer Bildung von Spdnen und einem Splitter-
und Funkenflug kommen.

= Tragen Sie Schutzbekleidung der geeigneten Schutzklasse z. B.
Schutzbrillen, Handschuhe etc.

= Reinigen Sie den Arbeitsbereich, um Spédne und Splitter zu beseitigen.

Allgemeine Informationen

Der Verbauort des Nachriistsatz Rammschutz umfasst die Bedienblende:

Inhalt: Kit 87.01.866S

60.75.401
60.75.402
60.73.089
60.76.087
10.00.150
1106.0360
10.00.709
60.76.104

Vorbereitung

Biigel fir Rammschutzblende (1x)

Scheibe fiir Rammschutz Bedienblende (2x)
U-Profil fir Rammschutz (1x)

Klappfenster fiir Rammschutz (1x)

Schraube M6x12 (3x)

Hutmutter M6 (3x)

Flanschmutter M6 mit Unterkopfverzahnung (2x)
Bohrschablone fir Rammschutz (1x)

1. Schalten Sie das Gerat aus und spannungsfrei.
2. Offnen Sie den Elektroraum.
3. Bauen Sie den Rammschutz zusammen.

4/104



1| MI_2157: Nachriistung Rammschutz iCombi Pro / Classic

> Ziehen Sie rechtzeitig die Folie von der Plexiglasscheibe ab.

L

>> Die Vorbereitungen sind abgeschlossen.

Arbeitsschritte
v Das Gerat ist ausgeschaltet und spannungsfrei.
v Der Elektroraum ist gedffnet.
v Der Rammschutz ist zusammengebaut.
1. Entfernen Sie die Bedienblende und I6sen alle Stecke.
2. Stellen sie die Bohrschablone auf ihre GerategroRe ein.

61/101 @ @
0202 @ @
62(1029 @

3. Legen Sie die Bohrschablone am Gerat an und Bohren Sie die Locher mit ei-
nem Bohrer @ 3mm [1/8 Inchl].
Nehmen sie die Bohrschablone ab und bohren die zwei Locher mit einem
Bohrer @ 6,5mm [2 1/2 Inch] auf.
Entgraten Sie die Lécher.

5/104



1| MI_2157: Nachriistung Rammschutz iCombi Pro / Classic

4. Stecken Sie den Rammschutz in die Vorderwand.
Verschrauben Sie den Rammschutz

5. Stecken Sie den Zusammengebauten Rammschutz in die vorgesehen L&~
cher.
Achtung: Der Bug am Bligel muss nach oben zeigen.

6. Schrauben Sie den Rammschutz mit zwei Flanschmuttern von hinten an.
Klappen sie fir die weiteren Schritte den Rammschutz nach oben weg.
Nur Gasgerate:

HINWEIS

Bei Gasgeréaten zu beachten:

Um einen Einbau zu ermdglichen muss das EMV-Blech ausgehangt werden.

= | 6sen Sie dafiir an der linken Seite (1) die Schraube und den
Spreiznietpuffer.

= Bauen Sie auch die Strahlwasserrinne aus (2), um den Rammschutz
einfacher anschrauben zu kénnen.

= AnschlieRend stecken sie die Strahlwasserrinne wieder ein und
schrauben das EMV-Blech wieder an.

7. Stecken Sie die Bedienblende wieder an und bauen diese wieder in das
Gerat ein.

>> Der Umbau ist abgeschlossen. Das Gerdt ist wieder einsatzbereit.

6 /104






*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



Modification Instruction 57 / 2021

MI_2157: Retrofit impact protection iCombi Pro / Classic

iy 1Combi Pro Gas 6-1/1 - 22 45 9 Standard; drill

bbby
S0 20-2/7 WY tes o3mm: o6.5mm  [£]20/09/2021

Reason:

Impact protection may be required when using all RATIONAL devices depend-
ing on the use. This impact protection can be retrofitted and protects the
iCombi control panel in the event of collisions.

For devices that have already been delivered, the impact protection retrofit kit
(87.01.8665) can be retrofitted.

Affected units (unit size and unit type):
iCombi Pro / iCombi Classic: Electric / gas:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Required tool
= Standard
= Drill metal: @ 3mm [1,/8 inch]
= Drill metal: @ 6.5mm [2 1/2 inch]

Safety instructions

High voltages when connecting to the mains power
Danger to life due to high voltage.

= Disconnect from the power supply.

= Make sure the unit is disconnected from the power.

/\ CAUTION

Sharp edges on the housing
Risk of cuts on the housing when working in the electrical compartment.
Wear protective gloves.

9 /104



1| MI_2157: Retrofit impact protection iCombi Pro / Classic

/\ CAUTION

Risk of injury from chip formation, splinters and flying sparks during
metal work

Chips, splinters and sparks can form during metal work.

= Wear protective clothing of the appropriate protection class, for
example safety goggles, gloves etc.

= Clean the work area to remove any chips and splinters.

General information

The installation location of the impact protection retrofit kit includes the con-
trol panel:

Contents: Kit 87.01.866S

60.75.407  Bracket for impact protection panel (1x)
60.75.402  Panel for impact protection control panel (2x)
60.73.089  U-profile for impact protection (1x)
60.76.087  Hinged window for impact protection (1x)
10.00.150  Screw M6x12 (3%)

1106.0360 Cap nut M6 (3x)

10.00.709  Flanged nut M6 with under-head toothing (2x)
60.76.104  Drill template for impact protection (1x)

Preparation

1. Switch off the device and disconnect it from the power supply.
2. Open the electrical compartment.
3. Assemble the impact protection.

10 / 104



1| MI_2157: Retrofit impact protection iCombi Pro / Classic

> Remove the film from the perspex panel at the right time.

L

>> The preparations are complete.

Work steps
v The unit is switched off and voltage-free.
v The electrical compartment is open.
v heimpact protection is assembled.
1
2

Remove the control panel and loosen all connectors.
Set the drill template to the size of your device.

61/101 @ @
o @ @
62(1029 @

3. Place the drill template on the device and drill the holes with a @ 3mm
[1/8 inch] drill.
Remove the drill template and drill the two holes further with a @ 6.5mm [2
1/2 inch] drill.
Deburr the holes.

11 /104



1| MI_2157: Retrofit impact protection iCombi Pro / Classic

4. Insert the impact protection in the front wall.
Screw the impact protection in place

5. Insert the assembled impact protection in the designated holes.
Note: The nose on the bracket must point upwards.

6. Screw the impact protection in place from the rear with two flange nuts.
For the next steps, fold the impact protection upwards.
Gas units only:

NOTICE

Observe the following for gas units:

To enable installation, the EMC plate must be unhooked.

= To do this, loosen the screw and the expanding rivet buffer on the left
side (1).

= Also remove the water jet channel (2) to make it easier to screw on the
impact protection.

= Then insert the water jet channel and screw on the EMC plate again.

7. Connect the control panel again and install it in the device.
>> The retrofitting is complete. The unit is ready for use again.

12 /104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



Instruction de modification 57 / 2021

MI_2157 : Kit de modification protection anti-choc iCombi Pro / Classic

U iCombi Pro Gaz 6-1/1 - /D

45 mi 9 Standard ; foret
¥ 20-2/1 (L 45 min.

f3920.09.2021
3 mm; 26,5 mm EI T

Raison:

L'utilisation de tous les appareils RATIONAL peut nécessiter le recours a une
protection anti-choc selon l'usage de I'appareil. Cette protection anti-choc
peut étre installée ultérieurement et protége le panneau de contréle des appa-
reils iCombi en cas de collisions.

Dans le cas d'appareils déja livrés, le kit de modification pour protection anti-
choc (87.01.866S) peut étre ajouté apres l'installation.

Appareils concernés (taille et type d'appareil)
iCombi Pro / iCombi Classic : Electrique / Gaz :

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Outillage préconisé
= Standard
= Foret métal: @3 mm [1,/8 poucel]
= Foret métal: @ 6,5 mm [2 1/2 pouces]

Consignes de sécurité

Haute tension lors du raccordement au réseau d'alimentation électrique
Danger de mort en cas de travail sous haute tension.

= [solez la liaison avec I'alimentation électrique.

= Vérifiez que l'appareil n'est plus sous tension.

/\ ATTENTION

Bords tranchants sur la console

Risque de coupure sur la console lors des interventions dans le compartiment
électrique

Portez des gants de protection.

17 /104



1| MI_2157 : Kit de modification protection anti-choc iCombi Pro / Classic

/\ ATTENTION

Risque de blessure par formation de copeaux, éclats et étincelles pendant
le travail du métal

Des copeaux, des éclats et des étincelles peuvent se former pendant le
travail du métal.

= Porter les habits de protection appropriés par exemple des lunettes de
sécurité, des gants etc.

= Nettoyer I'espace de travail en retirant les copeaux et les éclats.

Généralités
Le lieu de montage du kit de modification pour protection anti-choc comprend
le panneau de contréle :

Contenu : Kit 87.01.866S

60.75.401  Etrier pour panneau de protection anti-choc (1x)
60.75.402  Vitre pour protection anti-choc panneau de contrdle (2x)
60.73.089  Profilé en U pour protection anti-choc (1x)

60.76.087  Vasistas pour protection anti-choc (1x)

10.00.150  Vis M6x12 (3x)

1106.0360 Ecrous borgnes M6 (3x)

10.00.709  Ecrous 3 bride M6 avec embase crantée (2x)

60.76.104  Gabarit de percage pour protection anti-choc (1x)

Préparation

1. Eteignez I'appareil et mettez-le hors tension.
2. Ouvrez le boitier électrique.
3. Assemblez la protection anti-choc.

18 / 104



1| MI_2157 : Kit de modification protection anti-choc iCombi Pro / Classic

> Décollez le film de la vitre en plexiglas.

L

>> Les préparatifs sont terminés.

Etapes de travail
v L'appareil est débranché et hors tension.
v Le compartiment électrique est ouvert.
v  La protection anti-choc est assemblée.
1. Déposez le panneau de contréle et desserrez tous les raccords.
2. Réglez le gabarit de percage sur la taille de votre appareil.

61/101 @ @
o @ @
62(1029 @

3. Posez le gabarit de percage sur I'appareil et percez les trous avec un foret
@3 mm[1/8 poucel.
Retirez le gabarit de percage et percez les deux trous avec un foret
@ 6,5 mm [2 1/2 pouces].
Ebarbez les trous.

19 /104



1| MI_2157 : Kit de modification protection anti-choc iCombi Pro / Classic

4. Insérez la protection anti-choc dans la face avant.
Vissez la protection anti-choc.

5. Insérez la protection anti-choc assemblée dans les trous prévus a cet effet.
Attention : I'avant de I'étrier doit pointer vers le haut.

6. Vissez la protection anti-choc a l'aide des deux écrous a bride depuis I'ar-
riere. Pour les étapes suivantes, dégagez la protection anti-choc en la ra-
battant vers le haut.

Uniquement appareils a gaz

INFORMATION

Mise en garde pour les appareils a gaz :
pour permettre le montage, la téle CEM doit étre déposée.
= Pour ce faire, desserrez la vis et le rivet expansible sur le c6té gauche (1).

= Démontez également la gouttiere d'eau (2) pour faciliter le vissage de la
protection anti-choc.

= Ensuite, remettez en place la gouttiere d'eau et revissez la téle CEM.

7. Remettez en place le panneau de contréle et remontez-le dans I'appareil.
>> Le montage est terminé. L'appareil est a nouveau prét a I'emploi.

20 /104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



Istruzioni di modifica 57 / 2021

MI_2157: retrofitting protezione antiurto iCombi Pro / Classic

Standard; punta da

, iCombiProagas6-1/1 /7 . H iy

Mg | g9 .

U= 20-2/1 &) 45 min. 9 ga:;pano e3mm;e [::]20/09/2021
Motivo:

L'utilizzo di tutti gli apparecchi RATIONAL puo richiedere, a seconda dell'uso,
una protezione antiurto. Questa protezione puo essere montata a posteriori e
protegge il pannello di comando di iCombi in caso di collisioni.

Per gli apparecchi gia consegnati, il kit di retrofit protezione antiurto
(87.01.866S) puo essere montato a posteriori.

Apparecchi interessati (formato e tipo di apparecchio):
iCombi Pro / iCombi Classic: Elettrico / A gas:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Strumenti richiesti
= Standard
= Punta da trapano in metallo: @ 3 mm [1/8 poll.]
= Punta da trapano in metallo: @ 6,5 mm [2 1/2 poll.]

Avvertenze di sicurezza

A PERICOLO

Tensioni elevate durante il collegamento alla rete elettrica
Pericolo di morte in caso di lavori con tensioni elevate.

= Scollegare I'alimentazione elettrica.

= Assicurarsi che I'apparecchio sia privo di tensione.

/\ ATTENZIONE

Spigoli affilati sull'alloggiamento
Rischio di taglio sull'alloggiamento quando si lavora nel vano elettrico
Indossare guanti protettivi.

25 /104



1| MI_2157: retrofitting protezione antiurto iCombi Pro / Classic

/\ ATTENZIONE

Pericolo di lesioni dovute alla formazione di trucioli, schegge e scintille
durante la lavorazione dei metalli

Durante la lavorazione dei metalli possono formarsi trucioli, schegge e

scintille.

= |ndossare indumenti protettivi della classe di protezione appropriata, ad
esempio occhiali di sicurezza, guanti, ecc.

= Pulire I'area di lavoro per rimuovere trucioli e schegge.

Informazioni generali

Il luogo di installazione del kit di retrofit protezione antiurto comprende il pan-
nello di comando:

Contenuto: Kit 87.01.866S

60.75.401
60.75.402
60.73.089
60.76.087
10.00.150
1106.0360
10.00.709
60.76.104

Preparazione

Staffa per pannello protezione antiurto (1x)

Rondella per protezione antiurto pannello di comando (2x)
Profilo a U per protezione antiurto (1x)

Finestra a vasistas per protezione antiurto (1x)

Vite M6x12 (3x)

Dado cieco M6 (3x)

Dado esagonale con flangia M6 con dentatura sottotesta (2x)
Maschera di foratura per protezione antiurto (1x)

1. Spegnere I'apparecchio e scollegarlo dall'alimentazione.
2. Aprireil vano elettrico.
3. Montare la protezione antiurto.

26 /104



1| MI_2157: retrofitting protezione antiurto iCombi Pro / Classic

> Rimuovere per tempo la pellicola dal pannello in plexiglas.

L

>> | preparativi sono stati completati.

Fasi di lavoro

L'apparecchio € spento e privo di alimentazione elettrica.

Il vano elettrico & aperto.

La protezione antiurto € montata.

Rimuovere il pannello di comando e allentare tutte le spine.
Regolare la maschera di foratura in base al formato dell'apparecchio.

N o< <K

3. Posizionare la maschera di foratura sull'apparecchio e praticare i fori con una
punta da trapano @ 3 mm [1,/8 poll.].
Rimuovere la maschera di foratura e praticare i due fori con una punta da
trapano @ 6,5 mm [2 1/2 poll.].
Sbavare i fori.

27 /104



1| MI_2157: retrofitting protezione antiurto iCombi Pro / Classic

4. Inserire la protezione antiurto nella parete anteriore.
Avvitare la protezione antiurto

5. Inserire la protezione antiurto montata nei fori previsti.
Attenzione: I'arco sulla staffa deve puntare verso l'alto.

6. Avvitare la protezione antiurto montata da dietro con due dadi esagonali
con flangia. Per i passaggi successivi, piegare la protezione antiurto verso
I'alto.

Solo apparecchi a gas:

NOTA

Da tenere presente per gli apparecchi a gas:

Per permettere l'installazione, la piastra EMC deve essere sganciata.

= Per farlo, allentare la vite e il tampone del rivetto a espansione sul lato
sinistro (7).

= Rimuovere anche il canaletto per i getti d'acqua (2) per poter facilitare
I'avvitamento della protezione antiurto.

= Quigdi reinserire il canaletto per i getti d'acqua e riavvitare la piastra
EMC.

7. Ricollegare il pannello di comando e reinstallarlo nell'apparecchio.
>> La modifica & terminata. L'apparecchio & di nuovo pronto per l'uso.

28 /104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



BAN/EHHAE 57 / 2021

MI_2157 : iCombi Pro / ClassicD & Z2{RED 2T+

i iCombi ProfJ RX6-1/1 /N BAE, K)o  wss202149H20
1% Z30-21 459 9 3mm, 065mm  EEF
HeR

F2aTIOTRTOHBICEWT, FIAFECKHC TERRENBECR
BHEHYET, COBRREBLEEMTHTRET, iCombifRfE/NN KL ZE
BIOERELT T,
JTICHAFTRAOREFDIES X, ERHREF Y b (87.01.8668) ZHMTY
B ENTEET

WREE (Y1 XL UHERI17)
iCombi Pro / iCombi Classic : 8R=/H AR :

6-1/1

6-2/1

10-1/1

10-2/1

20-1/1

20-2/1

. A
= £B R YJL @ 3mm [1/8 Inch]
= £ERYJL:@65mm [2 1/2Inch]

RL(CAYT 2 EAESEH

BEREREOSEE

EBEDEEC L D ERDRERK,

» BREEYYBLTCIES 0

» HBCEENEIMENABZNEICLTLREE LY,

PO
EHEON—ZDHEH Y

BEIBADEEDERICHN—DNY TEBTIERAHY T,
REFREBAL TS L

33 /104



1[MI_2157 : iCombi Pro / Classic® & S R D& (F

— R X1
ERRET v P OMMAFBAE. BOENIULBZLUTOERTY

AE: v b 87.01.866S

60.75.401 EHREENKILAT Ty b (x1)
60.75.402 #BENFILERFEATL—F (x2)
60.73.089 EZEZFEA U FERTO 774l (x1)
60.76.087 EEFERABFZE (x1)

10.00.150 M6x12% > (x3)

1106.0360 M6+ v 7+ v b (x3)

10.00.709 L —IMFEM6T7ZF>2F v b (x2)
60.76.104 @ERFEARYILT>TL—F (x1)

(i
1. KW@X’f"/?"’éﬂJU\ %ﬁﬁ‘%ﬂ]U%ﬁLiTo
2. BEEEHEET,
3. BRRFEZHHIILTET,
> BEECTLFLHATZRATL—bDT 4 LLZEFNLET,

34 / 104



1 | MI_2157 : iCombi Pro / ClassicOD&ZR{REDE(T(F

>> iﬁﬁb‘{%T LE LTCO

{EEFIR

KEHKAT LR ->TEHY . BEASYVBEENTUHS I &
BERHIANINTND &
FRFRENHHIITONT D Z &,
BENXILERYAL, IRTOTI7EHLET,
RULTTL— b EaXREDOY A XCEDEET,

SR SRR

61/101 @ ®
0202 @ @
62(1029 @

ST L— FERKICEEB L. @3mm [1/8 Inch]® k IJ L TR%RA
>TL—bMFESL. @6.5mm [2 1/2 Inch]® R ) L T2DDN%E
DRONY Z]RY £,

&R
32
82
s =N
%3
D7
IS

35/ 104



1| MI_2157 : iCombi Pro / Classic {8 e R O # 17 (+
ERC
HZARXFEDBEE. UTORICEBEL TS,
AT ERREC Y D7D, EMCTL— P EATRERBHYE T,
. %gg__&b(_(i\ Z (1) ORZEHIRY Xy Ny T 7 —ZRY S
. ﬁle%é&? PIEHLPTLCTBEHIC, Py AKBOIRYSLE

. Eg%%\ Czv bAKBEBUORY M. EMCTL—F2BEUTACIED

7. BENRILEBURDAH BUOKRKCRYHFTET,
>> BIEFHITHRT LE L, #FEERATRLDIKETT,

36 / 104












* 19Jg/S1Y - 1202¢/60 + LOA = €¥9°00°08



Instrukcja modyfikaciji 57 / 2021

MI_2157: Doposazenie urzadzer iCombi Pro / Classic w ostone przed
uderzeniami

1 iCombiPro Gaz 6-1/1- /7 . Standard; wiertto s

g |

i 20-2/1 £ 45 min. 9 23mm; 06.5mm [:3::]20.09.2021
Przyczyna:

Korzystanie ze wszystkich urzadzers RATIONAL moze, w zaleznosci od rodzaju
zastosowania, wymagac ostony przed uderzeniami. Urzadzenie mozna dopo-
sazy¢ w te ostone chroniaca panel obstugi iCombi w razie kolizji.

Dostarczone juz urzadzenia mozna doposazy¢ za pomoca zestawu doposaze-
niowego ostony przed uderzeniami (87.01.86685).

Urzadzenia, ktérych to dotyczy (wielkos¢ i rodzaj urzadzen):
iCombi Pro / iCombi Classic: Wersja elektryczna / gazowa

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Wymagane narzedzia
= Standard
= Wiertto do metalu: @ 3mm [1/8 calal
= Wiertto do metalu: @ 6,5mm [2 1/2 cala]

Instrukcje bezpieczerstwa

A NIEBEZPIECZENSTWO

Niebezpieczne napiecie podczas podiaczania do Zrédta zasilania
Zagrozenie zycia z powodu niebezpiecznego napiecia.

= QOdfaczy¢ od zrddta zasilania.

= Upewnic sie, ze urzadzenie jest odtaczone od Zrédta zasilania.

/A UWAGA

Ostre krawedzie na obudowie
Ryzyko skaleczenia sie podczas prac przy komponentach elektrycznych.
Nalezy zatozy¢ rekawice ochronne.

41 /104



1| MI_2157: Doposazenie urzadzer iCombi Pro / Classic w ostone przed uderzeniami

/A UWAGA

Ryzyko obrazen podczas obrébki metalu (uwaga na wiéry, odpryski i
wyrzucane iskry)

Podczas obrébki metalu moga powstawac wiéry, zadziory i iskry.

= Zatozy¢ odziez ochronng o odpowiedniej klasie ochrony, na przyktad
okulary ochronne, rekawice itp.

= Oczysci¢ obszar roboczy z widréw i zadziorow.

Informacje ogédlne

Miejsce montazu ostony przed uderzeniami obejmuje panel obstugi:

Zawartosc: Zestaw 87.01.866S

60.75.401
60.75.402
60.73.089
60.76.087
10.00.150
1106.0360
10.00.709
60.76.104

Przygotowania

Patak do ostony przed uderzeniami (1x)

Szyba do ostony przed uderzeniami (2x)

Profil U do ostony przed uderzeniami (1x)

Okno uchylne do ostony przed uderzeniami (1x)
Sruba M6x12 (3x)

Nakretka M6 (3x)

Nakretka kotnierzowa M6 z zebatka (2x)

Szablon wiertniczy do ostony przed uderzeniami (1x)

1. Wylaczy¢ urzadzenie i odfaczy¢ je od zrédta napiecia.
2. Otworzy¢ komore elektryczna.
3. Ztozy¢ ostone przed uderzeniami.

42 /104



1| MI_2157: Doposazenie urzadzer iCombi Pro / Classic w ostone przed uderzeniami

> W odpowiednim momencie zdjac folie z pleksi.

L

>> Przygotowania s3 zakoriczone.

Kolejnos¢ czynnosci
v Urzadzenie musi by¢ wytaczone i odtgczone od zrdédta napiecia.
v Komora elektryczna jest otwarta.
v Ostona przed uderzeniami jest ztozona.
1. Zdja¢ panel obstugi i odtaczy¢ wszystkie wtyki.
2. Ustawic szablon wiertniczy zgodnie z wielkoscig urzadzenia.

61/101 @ @
0202 @ @
62(1029 @

3. Przytozy¢ szablon wiertniczy do urzadzenia i wywierci¢ otwory za pomocg
wiertta @ 3mm [1/8 cala].
Zdja¢ szablon wiertniczy i powiekszy¢ dwa otwory za pomoca wiertta
@ 6,5mm [2 1/2 cala].
Oczysci¢ otwory.

43 /104



1| MI_2157: Doposazenie urzadzer iCombi Pro / Classic w ostone przed uderzeniami

4. Umiesci¢ ostone przed uderzeniami w przedniej Sciance.
Przykreci¢ ostone przed uderzeniami.

5. Umiescic¢ ztozong ostone przed uderzeniami w przygotowanych otworach.
Uwaga: Dziéb na pataku musi by¢ skierowany do gory.

6. Przykreci¢ ostone przed uderzeniami od tytu za pomoca dwdch nakretek
kotnierzowych. Przed przejsciem do kolejnych krokéw odchyli¢ ostone
przed uderzeniami do gory.

Wytacznie urzadzenia gazowe:

WSKAZOWKA

Uwzgledni¢ w przypadku urzadzen gazowych:

Aby umozliwi¢ montaz nalezy zdjac¢ blache EMV.

= W tym celu nalezy odkreci¢ Srube po lewej stronie (1) i bufor nitu
rozporowego.

= Aby utatwi¢ montaz ostony przed uderzeniami, zdemontowac réwniez
rynne strumienia wody (2).

= Nastepnie ponownie umiesci¢ w urzadzeniu rynne strumienia wody i
blache EMV.

7. Ponownie podtaczy¢ panel obstugi i zamontowac go w urzadzeniu.

>> Przebudowa zostata zakoriczona. Urzadzenie jest ponownie gotowe do
pracy.

44 /104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



Instrucao de modificagao 57 / 2021

MI_2157: Instalagao posterior da protecao contra golpes iCombi Pro /
Classic

Iq 1CombiProagds 6-1/1 /N 45 9 Padrao; broca
71 -20-2/1 ~ minutos 4 ® 3 mm: 6,5 mm

iy
@20/09/2021

Motivo:

Dependendo da utilizagao, todos os equipamentos da RATIONAL podem
precisar de uma protec¢ao contra golpes. Esta protecao contra golpes pode ser
instalada posteriormente e serve para proteger o painel de controle do iCombi
no caso de colisées.

No caso de um equipamento ja entregue, o kit retrofit da protecao contra
golpes (87.01.8668S) pode ser instalado posteriormente.

Equipamentos afetados (tamanho e tipo de equipamento):
iCombi Pro / iCombi Classic: Versao elétrica/a gas:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Ferramenta necessaria
= Padrao
= Broca metal: @ 3 mm [1/8 polegadas]
= Broca metal: @ 6,5 mm [2 1/2 polegadas]

Instru¢ées de seguranca

Alta tensao durante a conexao elétrica

Perigo de morte ao trabalhar com alta tensao.

= Desconecte a conexao da fonte de energia.

= Certifique-se de que o equipamento esteja sem tensao.

/A cuIDADO

Bordas afiadas na carcaca
Risco de cortes na carcaga quando se trabalha no compartimento elétrico.
Usar luvas de protecao.

49 /104



1| MI_2157: Instalagao posterior da protecao contra golpes iCombi Pro / Classic

A\ cuIDADO

Risco de ferimentos por formagao de cavacos, lascas e faiscas voadoras
durante o trabalho com metais.

Cavacos, lascas e faiscas podem se formar durante o trabalho com metais.

= Usar roupas de protecao da classe de protecao apropriada, por exemplo,
oculos de protecao, luvas, etc.

= Limpar a area de trabalho para remover quaisquer cavacos e estilhagos.

Informagoes gerais

O local de instalacao do kit retrofit da protegao contra golpes abrange o painel
de controle:

Contetido: Kit 87.01.866S

60.75.407  Arco para painel da protecao contra golpes (1x)

60.75.402  Disco para protecao contra golpes do painel de controle (2x)
60.73.089  Perfil em U para protegao contra golpes (1x)

60.76.087  Janela rebativel para protegao contra golpes (1x)

10.00.150  Parafuso M6x12 (3x)

1106.0360 Porca cega M6 (3x)

10.00.709  Porca da flange M6 com serrilhado embaixo da cabeca (2x)
60.76.104  Gabarito de perfuracao para protegao contra golpes (1x)

Preparacao
1. Desligue o equipamento e deixe livre de tensao.
2. Abra a parte elétrica.
3. Monte a protecdo contra golpes.

50 / 104



1| MI_2157: Instalagao posterior da protecao contra golpes iCombi Pro / Classic

> Retire a pelicula do painel de acrilico a tempo.

L

>> As preparagoes estao concluidas.

Etapas de trabalho

v

v
v
1
2

O equipamento estad desconectado da rede elétrica.

A parte elétrica esta aberta.

A protecao contra golpes estd montada.

Retire o painel de controle e solte todos os conectores.

Insira o gabarito de perfuragao para o seu tamanho de equipamento.

61/101 @ @
0202 @ @
62(1029 @

Coloque o gabarito de perfuragao no equipamento e faga os furos com uma
broca @ 3 mm [1/8 polegadas].

Retire o gabarito de perfuracao e faga os dois furos com uma broca

@ 6,5 mm [2 1/2 polegadas].

Rebarbe os furos.

51/104



1| MI_2157: Instalagao posterior da protecao contra golpes iCombi Pro / Classic

4. Encaixe a protecao contra golpes na parede da frente.
Aparafuse a protecao contra golpes

5. Insira a protegao contra golpes montada nos furos previstos.
Atencdo: O "U" do arco deve ficar virado para cima.

6. Aparafuse a protecao contra golpes com duas porcas da flange a partir de
tras. Para as outras etapas, rebata a protecao contra golpes para cima.
Apenas equipamentos a gas:

OBSERVACAO

No caso de equipamentos a gas, observe:

Para permitir a instalacdo, a placa EMC deve ser desengatada.

= Para isso, solte o parafuso e o amortecedor de rebite expansivel do lado
esquerdo (1).

= Desmonte também a calha de agua (2) para poder aparafusar a protegao
contra golpes com mais facilidade.

= Em seguida, encaixe novamente a calha de 4gua e aparafuse novamente
a placa EMC.

7. Encaixe novamente o painel de controle e monte-o novamente no
equipamento.

>> A montagem de conversao esta concluida. O equipamento estd nhovamente
pronto para o funcionamento.

52 /104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



PykoBoacTtBO no mogudmkaumm 57 / 2021

MI_2157: AoocHalleHne npoTuBoyaapHoit 3awmTtbl iCombi Pro / Classic

U iCombi Pro a3 6-1/1 - /D

CTaHAapT; CBEPAO
¥ 20-2/1 45 MuH. 9

f3920.09.2021
23 MM; 26,5 MM EI T r

Mpuunna:
Ucnonb3oBaHue Bcex annapatoB RATIONAL, B 3aBUCMMOCTU OT YCAOBUIA, MO~
YKeT Tpe6oBaTh NPOTUBOYAAPHOM 3aLUUTDLI. AaHHasi NPOTUBOYAapHas 3aluuTa
MOJKET NMOCTaBASITLCS B Ka4YeCTBE AOOCHALLLEHMUS], OHA 3aLLMLLAET NaHeAb
ynpaBAeHusi iCombi npu cTOAKHOBEHUU.
KoMnAeKT AOOCHaLLLeHUs1 IPOTUBOYAAPHOIA 3auThbl (87.01.866S) modkeT no-
CTaBAAITLCSI AAS Y)Ke NPUOGPETEHHDbIX annapaToB.

CooTBeTcTBYlOLWME annapaThbl (pa3mep 1 TUN annapara):
iCombi Pro / iCombi Classic: aekTpo / ras:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

PekoMeHAYeMbI UHCTPYMEHT
= CraHpapT
= CBepAO Mo MeTanny: @ 3 mm [1/8 atoiimal
= CgepAo no meTanny: @ 6,5 mm [2 1/2 atoiimal

YKa3aHus no TexHuKe 6e3onacHoCcTn

A ONACHOCTbL

Bbicokoe Hanps»KeHue npu NoAKAIOHYEHUU K CeTU

OnacHOCTb AAS KM3HU NPU paBoTe C BbICOKUM HaMps>KeHUEM.
= OTKAKOYUTE anmnapaT OT UCTOYHMKA MUTAHUSL.

= Y6epnTech, YTO annapaT 06ecToueH.

/A OCTOPOYKHO

OcTpble Kkpas Ha kopnyce
OnacHocTb Nope3oB Npu paboTe B IAEKTPUHECKOM OTCeKe.
Ncnonb3yiTe 3alMTHbIE MEpYaTKU.

57 /104



1| MI_2157: AoocHaLueHune NpoTUBOyAapHoM 3aLumTbl iCombi Pro / Classic

/A OCTOPOXHO

PUcK TpaBM OT OCKOAKOB M UCKP NpU paboTe ¢ METAaAAOM.
CKOAbl, OCKOAKU U UCKPbl MOTYT BO3HUKATL NpU paboTe C METaAAOM

= HapeBanTe 3aLLUUTHYIO OAEXKAY COOTBECTBYIOLLEIrO KAAaCCa, HanpuMmep,
3alLUTHDbIE OYKWN, NEPYATKN U T.A,.

= OYNUCTUTbL MECTO pa60T OT OCTaKOB METaAAa.

O6wasn nHpopmauus

MecTto YCTAQHOBKU KOMMNAEKTa AOOCHaLLLeHUs npOTMBoyAapHOVI 3aLlLULUTbI BKAKO-
4YaeT NaHeAb ynpaBAeHUs:

CoaeprkaHue: Ha6op 87.01.866S

60.75.401
60.75.402
60.73.089
60.76.087
10.00.150
1106.0360
10.00.709
60.76.104

MoaroToBka

KpOHLUTENH NPOTUBOYAAPHOI 3aLumThi (1)

CTeKAO AASl MAHEAU YNPABAEHUsI MPOTUBOYAAPHOM 3aLUuThI (2)
U-06pazHblii NpoduAb MPOTUBOYAAPHOM 3aLumThl (1)
OTKMAHOE OKHO MPOTUBOYAAPHOW 3aLumThbl (1)

BuHTbl M6x12 (3)

HakunaHas ranika M6 (3)

DAaHueBas raika M6 c 3y6L.ammu noa ronoBkoi (2)
HaBuraitMoHHbIN WaBAOH AASI TPOTUBOYAAPHOM 3aLuumThl (1)

1. BbikAlounTe annapat u obectoybTe ero.
2. OTKpoWTe SIAEKTPUYECKUIA OTCEK.
3. CMOHTUpYiiTe NPOTUBOYAAPHYIO 3aLLMUTY.

58 / 104



1| MI_2157: AoocHaLueHune NpoTUBOYyAapHOM 3aLumTbl iCombi Pro / Classic

> 3aBAaroBpeMeHHO CHUMUTE NMAEHKY C OKOHHOTMO CTEKAA U3 OPrcTeKAa.

>> [1oArOTOBKA 3aKOHY€EHa.

Pa6ouue waru

v

v
v
1
2

Annapat BbIKAOYEH 1 06EeCTOYEH.

DAEKTPUYECKNii OTCEK OTKPDIT.

lMpoTuBoyaapHas 3aLLmMTa CMOHTUPOBaHa.

CHMMMTE NaHeAb YNPaBAEHUs U OCAABbTe BCe COEAMHEHMS.
OTperyAnpyiTe HaBMrauMOHHbIV LLAGAOH NO pa3mepy annapaTa.

YCTaHOBUTE HaBUIraLLMOHHbIN LIABAOH Ha annapat v MPOCBEPAUTE OTBEPCTUS
cBepAoM @ 3 Mm [1/8 atorimal.

CHVMMUTE HaBUraLMOHHbIN LLIABGAOH M MPOCBEPAUTE ABa OTBEPCTUSI CBEPAOM
Ha 6,5 Mm [2 1/2 aroiimal.

3auncTuTe OoTBEPCTHSI.

59 /104



1| MI_2157: AoocHaLueHune NpoTUBOyAapHoM 3aLumTbl iCombi Pro / Classic

4. BcTaBbTe MPOTUBOYAAPHYIO 3aLLUTY B NEPEAHIOIO CTEHKY.
MpUBMHTUTE NPOTUBOYAAPHYIO 3aLLUTY.

5. BcTaBbTe CMOHTUPOBAHHYIO 3aLLUTY B NPEAYCMOTPEHHbIE OTBEPCTHSL.
BHuMaHwue! Ay>kka KpOHLUTENHA AOAYKHA CMOTPETh BBEPX.

6. T[MpMBUHTUTE NPOTUBOYAAPHYIO 3aLLUTY C3aAM ABYMsI GAAHLLEBLIMU Fraika-
MU. AAsI BLINOAHEHUSI CAEAYIOLLIMX LLIATOB CAOXKWTE 3aLLUTY BBEPX.
TOALKO AAS Fa30BbIX annapaTos:

YKA3AHUE

AN ra3oBbIX anMNapaToB:
Anst o6ecriedeHns1 BOSMOXKHOCTU YCTaHOBKM TaBAMYKY DMC caepyeT CHSITD.
= AASI 3TOro OCAabbTe BUHT M YNOP 3aKAENKK C AeBOW CTOPOHDI (1).

= YT106bI OBGAErYNTbL NPOLLECC YCTAHOBKU NPOTUBOYAAPHOW 3aLLMUTDI,
CHUMMUTE BOASIHbIE AOTKM (2).

= 3aTeM CHOBA YCTaHOBUTE BOASIHbIE AOTKU U NPUKPYTUTE TabAanuky SMC.

7. TloAKAOUMTE NaHeAb YIPAaBAEHUS U YCTAaHOBUTE ee B anmnapar.
>> [lepeobopyaoBaHue 3aBepLUeHO. AnnapaT CHOBa AOCTYMEH.

60 / 104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



Modifieringsinstruktion 57 / 2021

MI_2157: Efterinstallation av ramningsskydd iCombi Pro/Classic

» iCombi Pro Gas 6-1/1— /7 . Standard; borr -

g | _00-

109 2021 (&) 45 min. 9 o3 mm; 06,5 mm  &]2021709-20
Orsak:

Anvandningen av alla RATIONAL-enheter kan krava ett ramningsskydd
beroende av anvandningen. Detta ramningsskydd kan eftermonteras och
skyddar iCombi-kontrollpanelen vid kollisioner.

Pa redan levererade enheter kan efterutrustningssatsen Ramningsskydd
(87.01.866S) eftermonteras.

Berorda enheter (storlek och typ):
iCombi Pro/iCombi Classic: El/gas:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Nodvandigt verktyg
= Standard
= Borr metall: @ 3 mm [1/8 tum]
= Borr metall: @ 6,5 mm [2 1/2 tum]

Sdkerhetsanvisningar

Farliga spanningar vid anslutning till elnitet
Livsfara vid arbeten med spanning.

= Koppla fran anslutningen till strémférsorjningen.
= Kontrollera att enheten ar spanningsfri.

/\ OBSERVERA

Skarpa kanter pa detaljer
Risk for skarsar pa detaljer nar du arbetar i elutrymmet.
Anvand skyddshandskar.

65 /104



1| MI_2157: Efterinstallation av ramningsskydd iCombi Pro/Classic

/\ OBSERVERA

Risk fér personskador pa grund av gradbildning, spanor och flygande
gnistor under metallarbeten

Grader, spanor och gnistor kan bildas under metallarbeten

= Anvand skyddsklader av lamplig skyddsklass, till exempel
skyddsglaségon, handskar etc.

= Rengor arbetsomradet for att ta bort eventuella spanor.

Allman information

Monteringsplats for efterutrustningssatsen ramningsskydd omfattar
kontrollpanelen:

Innehall: Sats 87.01.866S

60.75.401
60.75.402
60.73.089
60.76.087
10.00.150
1106.0360
10.00.709
60.76.104

Forberedelser

Bygel fér ramningsskyddspanel (1x)

Bricka for ramningsskydd kontrollpanel (2x)
U-profil fér ramningsskydd (1x)

Klaffénster for ramningsskydd (1x)

Skruvar M6x12 (3x)

Kapselmutter M6 (3x)

Flansmutter M6 med sparrtander (2x)
Borrmall fér ramningsskydd (1x)

1. Koppla fran enheten och koppla den spanningsfri
2. Oppna elinstallationsutrymmet.
3. Montera samman ramningsskyddet.

66 / 104



1| MI_2157: Efterinstallation av ramningsskydd iCombi Pro/Classic

> Dra av folien fran plexiglasskivan i tid.

L

>> Forberedelserna har slutforts.

Arbetsmoment:
v Enheten ar avstdngd och spanningsfri.
v  Elinstallationsutrymmet har 6ppnats.
v Ramningsskyddet har monterats samman.
1. Taav kontrollpanelen och lossa alla kontakter.
2. Stallin borrmallen efter enhetens storlek.
o @ @
62(1029 @
3. Lagg borrmallen pa enheten och borra halen med ett borr @ 3 mm

[1/8 tum].

Ta av borrmallen och borra de tva halen med ett borr @ 6,5 mm [2
1/2 tum].

Avgrada halen.

67 / 104



1| MI_2157: Efterinstallation av ramningsskydd iCombi Pro/Classic

4. Séttiramningsskyddet i frontvaggen.
Skruva fast ramningsskyddet

5. Séttidet hopmonterade ramningssktddet i de avsedda halen.
Observera: Bojen pa bygeln maste vara riktad uppat.

6. Skruva fast ramningsskyddet med tva flansmuttrar fran baksidan. Fall upp
ramningsskyddet for fortsatt arbete.
Endast gasugnar:

Beakta féljande fér gasugnar:
For att moéjliggéra monteringen maste EMK-platen hangas ut.

= GOr detta genom att lossa skruvarna och expandernitarna pa vanster sida
(1.

= Demontera stralvattenrannan (2) for att underlatta fastskruvningen av
ramningsskyddet.

= Satt darefter ater i stralvattenrannan och skruva ater fast EMK-platen.

7. Sétt pa kontrollpanelen igenoch montera ater den i enheten.
>> Ombyggnaden har slutférts. Enheten ar driftklar igen.

68 / 104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



Instrucciones de modificacion 57 / 2021

MI_2157: Reequipamiento de elemento de proteccién en iCombi Pro /
Classic

i, iCombi Pro, versiénde /7 . Estdndar; Broca @° b
U0 gase-1/1-20271 N\ Sy45min. 9 3 mm; @° 6,5 mm L 20/09/2021

Asunto:

Todos los equipos RATIONAL puede requerir el montaje de un elemento de
proteccion dependiendo del uso. Este elemento de proteccion puede reequi-
parse y protege el panel de control de iCombi de posibles colisiones.

Los equipos ya suministrados pueden reequiparse con el juego de reequipa-
miento del elemento de proteccién (87.01.866S).

Unidades afectadas (tamaiio y tipo de unidad):
iCombi Pro / iCombi Classic: Eléctrica / Gas:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Herramientas necesarias
= Estandar
= Broca de metal: @ 3 mm [1/8 pulgadas]
= Broca de metal: @ 6,5 mm [2 1/2 pulgadas]

Indicaciones de seguridad

Alta tension al realizar la conexion a la red eléctrica

Peligro de muerte en caso de trabajos con alta tension.

= |nterrumpa la conexién al suministro eléctrico.

= Asegurese de que el equipo no esté recibiendo alimentacion eléctrica.

/A cuiIbADO

Filos cortantes en los paneles

Riesgo de cortarse con los paneles cuando trabaje en el compartimiento
eléctrico.

Utilice guantes protectores.

73 /104



1| MI_2157: Reequipamiento de elemento de proteccién en iCombi Pro / Classic

A\ cuIDADO

Riesgo de lesiones por formacién de virutas, astillas y chispas durante el
trabajo con los metales

Pueden formarse astillas, virutas y chispas durante el trabajo con metales.

= Use ropa protectora de la clase de proteccién adecuada, por ejemplo,
gafas de seguridad, guantes, etc.

= Limpie el area de trabajo para eliminar virutas y astillas.

Informacién general

El lugar de montaje del juego de reequipamiento del elemento de proteccidn
abarca el panel de control:

Contenido: Kit 87.01.866S

60.75.407  Soporte para panel de proteccion lateral (1x)

60.75.402  Cristal para elemento de proteccién de panel de control (2x)
60.73.089  Perfil en U para elemento de proteccion (1x)

60.76.087  Ventana abatible para elemento de proteccion (1x)
10.00.150  Tornillo M6x12 (3x)

1106.0360 Tuerca ciega M6 (3x)

10.00.709  Tuerca M6 con dentado bajo cabeza (2x)

60.76.104  Plantilla para taladrar el elemento de proteccién (1x)

Preparacion
1. Apague el equipo y desconéctelo de la red eléctrica.
2. Abra el compartimento eléctrico.
3. Monte el elemento de proteccion.

74 /104



1| MI_2157: Reequipamiento de elemento de proteccién en iCombi Pro / Classic

> Extraiga a tiempo la lamina del cristal de plexiglas.

L

>> Los preparativos han finalizado.

Pasos de trabajo
v El equipo esta apagado y desconectado de la red eléctrica.
v La caja de conexiones eléctricas esta abierta.
v El elemento de proteccién estd montado.
1. Retire el panel de control y suelte todos los conectores.
2. Ajuste la plantilla para taladrar al tamano del equipo.
0202 @ @
62(1029 @
3. Coloque la plantilla para taladrar en la unidad y perfore los orificios con una

broca de @ 3mm [1,/8 pulgadas].

Quite la plantilla para taladrar y abra dos orificios con una broca de @ 6,5
mm [2 1/2 pulgadas].

Quite las rebabas de los orificios.

75/ 104



1| MI_2157: Reequipamiento de elemento de proteccién en iCombi Pro / Classic

4. Inserte el elemento de proteccién en la pared frontal.
Atornille el elemento de proteccidon

5. Inserte el elemento de protecciéon ensamblado en los orificios previstos
para tal efecto.

Atencidn: La parte frontal del soporte debe apuntar hacia arriba.

6. Atornille el elemento de proteccién con dos tuercas desde atras. Para con-
tinuar con los pasos siguientes, pliegue el elemento de proteccién hacia
arriba.

Solo equipos de gas:

RECOMENDACION

Tener en cuenta en equipos de gas:

Para efectuar el montaje, es necesario que la la chapa CEM esté colgada.

= Para ello, afloje el tornillo y el tope del remache expansible del lateral
izquierdo (7).

= Desmonte también los canales de inyeccién de agua (2) para poder
atornillar mas facilmente el elemento de proteccidn.

= A continuacién, vuelva a colocar los canales de inyeccién de aguay
atornille de nuevo la chapa CEM.

7. Vuelva ainsertar el panel de control y vuelva a montarlo en la unidad.
>> Cambio concluido. La unidad vuelve a estar lista para su uso.

76 / 104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



i i AR 57 / 2021

MI_2157 : % iCombi Pro / Classic PFiE{RIFEE

i iCombi Pro Gas 6-1/1- (945 43 9 FRAE  gh3k @2021‘09.20

08 20-21 23mm. 26.5mm

EHA :

XFPiHE RATIONAL iR%E , BB TEARMGMEERERIFKE. AR
ALUMEXN B ERFRE , WEEREMEZER R iCombi #FHEIR.
XTFEEXMNIRE , TUUERHERFRENREM (87.01.866S) H1TM

dE
4&0

BREEE (RERITFIREHER)
iCombi Pro / iCombi Classic : HRE/MSE

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

= PR

= £EHL : @ 3mm[1/8 Inch]
= $EHL : @6.5mm[2 1/2 Inch]

RERT

EaMEENTFESE
ESETIEBEERRR.
» Wi S ERIRNERE,

» BRIZEFHL,

81/104



1| MI_2157 : A0 iCombi Pro / Classic BRI E

VAW
BEERF L FEERILS
EELEF TENEREEEIINER,
BB FE,
—RIER

PERPEEMEEFNZRVERS THRFER

ME : £ 87.01.866S

60.75.401  BRIERFIRS L (1x)

60.75.402 BFERFERIFEENR R (2X)
60.73.089  BAERIFEEN U EH (1x)
60.76.087  BHIERIFEBEMN LR (1x)
10.00.150  $R4T M6x12 (3x)

1106.0360 &= IER M6 (3x)

10.00.709 A THEEHIEZIRE M6 (2x)
60.76.104  BrIERIFEBHETLIER (1x)

HEETE
1. KAREHMTLR , BRIZETH R,

82/104



1| MI_2157 : fin%E iCombi Pro / Classic BEERFEE

2. IFEEE,
3. ARMERPEE
> RENENEER LETER,

>> HEZRITHEETH.

THESE

R % BRI RIR,
BELEET,
BERFRECARTE,

KT ERBIEAR KT A EEREL.
RIFRE R HRHALER.

N = € < <

83 /104



1| MI_2157 : A0 iCombi Pro / Classic BRI E

3. FHERAERBENEE L, A @ 3mm [1/8 Inch] BY&4k &5 7L,
U454 , B @ 6.5mm [2 1/2 Inch] #9R& k&5 BH N Lo
KRN ER,

4. FPERPRERANE,
ITRBERPEE
5. MARTENERPEERAALS.
AR SRENSELAE L,
6. MEEARMNMEZREIT LHERPEE. NBHERPRER BT
RESRK,
RS EIRE

84 /104



1| MI_2157 : fin%E iCombi Pro / Classic BEERFEE

EMSBEREFLENTE -

AT BRI , BHEIT EMC o

» AULFRBNIFEM (1) BRI Z 4.

» SAEEHFRTEAKE (2) , METFIF LRHERPEE.
» RERBUKEENEAFERH T L EMC 1Ro

7. BERFEERAERRERRE L,
>> WEREBLTH. RETEFRACER,

85/104









+121d/S1d - 120¢/60 « LOA « €#9°00°08



Modifikasyon Talimati 57 / 2021

MI_2157:iCombi Pro / Classic darbe korumasi iyilestirme kiti

U iCombi Pro Gazh 6-1/1 (945 dak. 9 Standart; matkap

> 23mm; 26,5mm

f3920.09.2021
S0 - 20-2/1 [::::] 20.09.

Sebep:
Tiim RATIONAL cihazlarinin kullamimasi bir darbe korumasi kullaniimasim
gerektirebilir. Bu darbe korumasi sonradan eklenebilir ve iCombi kumanda
ekranmin ¢arpma sirasinda korur.
Gonderilmis olan cihazlarda darbe korumasi iyilestirme kiti (87.01.866S)
sonradan eklenebilir.

ilgili cihazlar (Cihaz lgiisii ve cihaz tiirii):
iCombi Pro / iCombi Classic: Elektrikli / gazh:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Gerekli aletler
= Standart
= Metal matkap ucu: @ 3mm [1/8 ing]
= Metal matkap ucu: @ 6,5mm [2 1/2 in¢]

Giivenlik yénergeleri

Elektrik sebekesine baglantida yiiksek gerilim
Yiksek gerilimle ¢ahsirken hayati tehlike.

= Enerji beslemesine baglantiyr kesin.

= Cihazin gerilimsiz olmasini saglayin.

A\ DIKKAT

Kapakta keskin késeler.
Elektrik kabininde ¢ahsirken kapak nedeniyle kesilme riski.
Koruyucu eldiven kullanimz.

89 /104



1| MI_2157:iCombi Pro / Classic darbe korumas iyilestirme kiti

/\ DIKKAT

Metal isleme sirasinda talas olusumu, ¢apak ve sigrayan kivilcimlar
nedeniyle yaralanma riski

Metal isleme sirasinda talas, capak ve kivilcimlar olusabilir.

= Uygun koruma sinifina sahip koruyucu giysiler giyin, drnedin emniyet
gozllkleri, eldivenler vb.

= Herhangi bir talas ve ¢apagi gidermek i¢in calisma alanin temizleyin.

Genel bilgiler

Darbe korumasi iyilestirme kitinin montaj yeri kumanda ekramni kapsar:

icerik: Kit 87.01.866S

60.75.401 Darbe korumasi ekrani icin aski (1x)
60.75.402  Darbe korumasi kumanda ekram diski (2x)
60.73.089  Darbe korumasi U profili (1x)

60.76.087  Darbe korumasi katlanir pencere (1x)
10.00.150 Civata M6x12 (3x)

1106.0360 Bashk somunu M6 (3x)

10.00.709  Kafanin altinda disli flang somunu M6 (2x)
60.76.104  Darbe korumasi delme sablonu (1x)

Hazirhk

1. Cihaz1 kapatin ve gerilimsiz hale getirin.
2. Elektrik kabinini agin.
3. Darbe korumasim birlestirin.

90 / 104



1| MI_2157:iCombi Pro / Classic darbe korumas iyilestirme kiti

> Folyoyu zamaninda pleksi camdan ¢ekerek cikartin.

L

>> Hazirhiklar tamamlandi.

Calhisma adimlan

v

v
v
1
2

Cihaz kapah ve gerilimsiz.

Elektrik kabini agilmistir.

Darbe korumasi birlestirilmistir.

Kumanda ekranini ¢ikarin ve tiim fisleri ¢ozln.
Delme sablonunu cihazin boyutuna gére ayarlayin.

61/101 @ @
o @ @
62(1029 @

Delme sablonunu cihaza yerlestirin ve delikleri bir @ 3mm matkapla
[1/8 ing] delin.

Delme sablonunu alin ve bir matkapla iki tane @ 6,5mm [2 1/2 in¢] delik
delin.

Deliklerin capaklarini temizleyin.

91/ 104



1| MI_2157:iCombi Pro / Classic darbe korumas iyilestirme kiti

4. Darbe korumasini 6n duvara takin.
Darbe korumasini vidalayin

5. Birlegtirilen darbe korumasim éngériilen deliklere takin.
Dikkat: Askidaki burun yukan dénik olmahdir.

6. Darbe korumasini iki flang somunuyla arkadan vidalayin. Diger adimlar icin
darbe korumasini yukan dogru katlayin.
Sadece gazh cihazlar:

NOT

Gazh cihazlarda dikkat edilmesi gerekenler:
Montaja olanak saglamak icin EMU saci ¢ikaniimahdir.

= Bununicin sol taraftaki (1) civatay1 ve genisleyen percin tamponunu
sokan.

= Darbe korumasini kolayca vidalayabilmek igin su jeti olugunu (2) sokun.
= Akabinde su jeti olugunu tekrar takin ve EMU saci tekrar vidalayin.

7. Kumanda ekranini tekrar takin ve bunu tekrar cihaza monte edin.
>> Modifikasyon tamamlanmistir. Cihaz yeniden kullanima hazir hale gelir.

92 /104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



Pokyny k tudrzbé 57 / 2021

MI_2157: Pfidavna sada ochrana proti narazu iCombi Pro / Classic

, iCombi Pro Gas 6-1/1- /7 . Standard; vrtak -

Mg |

109 2021 (&) 45 min. 9 o3mm; 06,5mm )20 9- 2021
Divod:

PFi pouzivani vSech zafizeni RATIONAL muze byt v zdvislosti na pouziti nutna
ochrana proti narazu. Tato ochrana proti narazu mize byt instalovana jako
dodatecné vybaveni k ochrané ovladacich panell iCombi pfi kolizich.

V pripadé zafizeni, ktera jiz byla dodana, je mozné pfidavnou sadu ochrana
proti narazu (87.01.866S) opatfit jako dodate¢né vybaveni.

Jedna se o tato zafizeni (velikost a typ zafizeni):
iCombi Pro / iCombi Classic: Elektrické/plynové provedeni:

= 6-1/1

= 6-2/1

= 10-1/1
= 10-2/1
= 20-1/1
= 20-2/1

Pozadovany nastroj
= Standardni
= Vrtdk — kov: @ 3mm [1/8 palce]
= Vrték — kov: @ 6,5mm [2 1/2 palce]

Bezpecnostni pokyny

A NEBEZPECI

Vysoké napéti pii zapojeni do elektrické sité
Prace s vysokym napétim je Zivotu nebezpecna.
= Odpoijte kabel napdjeni energii.

= Ujistéte se, Ze zafizeni neni pod napétim.

/A POZOR

Ostré hrany na krytu.
Pri praci v prostoru elektroniky hrozi nebezpe¢i pofezani o kryt.
Noste ochranné rukavice.

97 / 104



1| MI_2157: Pfidavna sada ochrana proti narazu iCombi Pro / Classic

/A POZOR

Nebezpedi zranéni od kovovych pilin a odletujicich jisker pfi praci na

kovovych ¢astech.

Pfi praci na kovovych ¢astech se mohou tvofit kovové piliny a jiskry.

= Noste ochranné obleceni piislusné urovné ochrany, napfiklad
bezpecnostni bryle, rukavice, atd.

= Ocistéte pracovni plochu od kovovych pilin a jiného odpadu.

Vseobecné informace

Misto instalace piidavné sady ochrana proti narazu zahrnuje ovladdaci panel:

Obsah: Sada 87.01.866S

60.75.4017  Drzak pro ochranu proti narazu (1x)

60.75.402  Tabulka pro ochranu proti narazu pro ovladaci panel (2x)
60.73.089  U-profil pro ochranu proti narazu (1x)

60.76.087  Sklapéci okno pro ochranu proti narazu (1x)

10.00.150  Sroub M6x12 (3x)

1106,0360 Uzaviraci matice M6 (3x)

10.00.709  Prirubova matice M6 se zoubkovanim pod hlavou (2x)
60.76.104  Vrtaci $ablona pro ochranu proti narazu (1x)

Priprava
1. Zafizeni vypnéte a odpojte od napéti.
2. Otevrete elektricky rozvadéc.
3. Smontujte ochranu proti narazu.

98 / 104



1| MI_2157: Pfidavna sada ochrana proti narazu iCombi Pro / Classic

> Ve vhodnou chvili stahnéte folii z plexiskla.

L

>> Pfipravy jsou hotové.

Pracovni kroky
v Zafizeni je vypnuté a odpojené od piivodu napéti.
v Prostor elektroniky je otevreny.
v Ochrana proti ndrazu je smontovana.
1. Odstrarite ovladaci panel a povolte v8echny konektory.
2. Nastavte vrtaci S8ablonu podle velikosti svého zafizent.

61/101 @ @
o @ @
62(1029 @

3. Prilozte vrtaci Sablonu na zafizeni a vrtakem @ 3mm [1/8 palce] vyvrtejte
otvory.
Vrtaci $ablonu sejméte a vrtakem @ 6,5mm [2 1/2 palce] vyvrtejte dva
otvory.
Otvory zacistéte.

99 / 104



1| MI_2157: Pfidavna sada ochrana proti narazu iCombi Pro / Classic

4. Polozte ochranu proti ndrazu na predni panel.
Ochranu proti nadrazu piisSroubujte

5. Zasurite smontovanou ochranu proti ndrazu na pfipravené otvory.

Pozor: Vycnélek na drzaku musi sméfovat nahoru.

6. PriSroubujte ochranu proti ndrazu dvéma pFirubovymi maticemi zezadu.
Pro dalSi kroky odklopte ochranu proti narazu smérem nahoru.
Jen pro plynova zafizent:

U plynovych zafizeni je tfeba dat pozor:

Pro umoznéni montaze musi byt plech EMV vysazen.

= Povolte proto Sroub na levé strané (1) a zarazku s rozpinacim nytem.

= Demontujte také Zldbek na stiikajici vodu (2), abyste mohli ochranu proti
ndarazu snadnéji pfiSroubovat.

= Potom zlabek na stiikajici vodu znovu zasunte a znovu piiSroubujte
plech EMV.

7. Znovu nasadte ovladaci panel a opét ho namontujte do zafizeni.
>> Prestavba je dokoncena. Zafizeni je opét pouzitelné.

100 / 104












*391g/S1Y = LTOT/60 = LOA = £79°00°08



	Titelseite
	Inhaltsverzeichnis
	Deutsch
	1 MI_2157: Nachrüstung Rammschutz iCombi Pro / Classic

	English
	1 MI_2157: Retrofit impact protection iCombi Pro / Classic

	Français
	1 MI_2157 : Kit de modification protection anti-choc iCombi Pro / Classic

	Italiano
	1 MI_2157: retrofitting protezione antiurto iCombi Pro / Classic

	日本語
	1 MI_2157：iCombi Pro / Classicの衝突保護の後付け

	Polski
	1 MI_2157: Doposażenie urządzeń iCombi Pro / Classic w osłonę przed uderzeniami

	Portuguese (Brazil)
	1 MI_2157: Instalação posterior da proteção contra golpes iCombi Pro / Classic

	русский
	1 MI_2157: Дооснащение противоударной защиты iCombi Pro / Classic

	Svensk
	1 MI_2157: Efterinstallation av ramningsskydd iCombi Pro/Classic

	Español
	1 MI_2157: Reequipamiento de elemento de protección en iCombi Pro / Classic

	Chinese (simplified)
	1 MI_2157： 加装 iCombi Pro / Classic 防撞保护装置

	Türkçe
	1 MI_2157: iCombi Pro / Classic darbe koruması iyileştirme kiti

	Česky
	1 MI_2157: Přídavná sada ochrana proti nárazu iCombi Pro / Classic


